



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Cotação: 55 / 2024 Data: 15/05/2024

Lote: 1 Ordem: 1 Item: 17502 - ARROZ BRANCO, BENEFICIADO POLIDO, LONGO FINO TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, VEDADA, CONTENDO PESO LIQUIDO DE 05 KG. 1ª QUALIDADE.

Unid. PCT Qtde.: 1.175,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		24,9900	29.363,25	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		27,7400	32.594,50	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		35,0000	41.125,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		29.2400	34357,00	
Valor mediana:		27,7400	32.594,50	
Valor Maior:		35,00	41.125,00	

Lote: 2 Ordem: 1 Item: 7101 - FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA, TIPO 1, PESO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM. 1ª QUALIDADE. DE COR CLARA SEM CARUNCHOS E GRÃO INTEIROS.

Unid. PCT Qtde.: 1.520,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		6,2000	9.424,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,2500	11.020,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		7,4900	11.384,80	
9004558 - Compras NET		8,5000	12.920,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		10,0000	15.200,00	
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		7.8900	11992,80	
Valor mediana:		7,4900	11.384,80	
Valor Maior:		10,00	15.200,00	

Lote: 3 Ordem: 1 Item: 26378 - AÇUCAR TIPO CRISTAL, NA COR BRANCA, SACAROSE DE AÇUCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, CONTENDO 5 KG DE PESO LIQUIDO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 (SEIS) MESES COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.

Unid. PCT Qtde.: 1.348,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		18,3000	24.668,40	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		19,4900	26.272,52	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		19,9800	26.933,04	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO
9004558 - Compras NET
9004551 - NOTA PARANA

	22,0000	29.656,00
	0,0000	0,00 Não Cotou
	0,0000	0,00 Não Cotou
Valor médio:	19.9400	26879,12
Valor mediana:	19,7400	26.609,52
Valor Maior:	22,00	29.656,00

Lote: 4 Ordem: 1 Item: 7116 - SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODETO DE POTÁSSIO, COM DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Unid. KG Qtde.: 758,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		1,6900	1.281,02	Menor Cotação
9004558 - Compras NET		1,8400	1.394,72	
9004551 - NOTA PARANA		2,0200	1.531,16	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		2,2500	1.705,50	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		2,7900	2.114,82	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		2,9800	2.258,84	
Valor médio:	2.2600	1713,08		
Valor mediana:	2,1300	1.614,54		
Valor Maior:	2,98	2.258,84		

Lote: 5 Ordem: 1 Item: 17512 - MACARRÃO TIPO AVE MARIA, PADRE NOSSO OU CONCHINHA COM OVOS PASTEURIZADOS, PACOTE COM 1 KG, ISENTA DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. 1ª QUALIDADE.

Unid. KG Qtde.: 590,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,7500	3.982,50	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,9900	4.124,10	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,8500	4.631,50	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00 Não Cotou	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00 Não Cotou	
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00 Não Cotou	
Valor médio:	7.2000	4248,00		
Valor mediana:	6,9900	4.124,10		
Valor Maior:	7,85	4.631,50		

Lote: 6 Ordem: 1 Item: 17511 - MACARRÃO TRADICIONAL ESPAGUETE, 1 KG, ISENTA DE SUJIDADES, PASTEURIZADO, MÉDIO COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS

Unid. PCT Qtde.: 840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. 1ª QUALIDADE.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004558 - Compras NET		5,0600	4.250,40	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,9900	5.871,60	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		8,9800	7.543,20	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		9,5000	7.980,00	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	7.6300	6409.20	
	Valor mediana:	7,9900	6.711,60	
	Valor Maior:	9,50	7.980,00	

Lote: 7 Ordem: 1 Item: 12932 - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. ACONDICIONADOS EM LATAS CONTENDO 350G, ÍNTEGRAS, LIVRES DE DEFORMIDADES. COMPOSIÇÃO: TOMATE, AÇÚCAR CRISTAL E SAL. CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.

Unid. UN **Qtde.:** 1.350,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		2,1500	2.902,50	Menor Cotação
9004551 - NOTA PARANA		5,0600	6.831,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,9500	8.032,50	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		5,9900	8.086,50	
9004558 - Compras NET		6,6600	8.991,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,9800	9.423,00	
	Valor médio:	5.4700	7384.50	
	Valor mediana:	5,9700	8.059,50	
	Valor Maior:	6,98	9.423,00	

Lote: 8 Ordem: 1 Item: 17542 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, SELO DE PUREZA ABIC - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ - PURO E FORTE. EMBALAGEM CONTENDO 500G, VALIDADE DE 6 MESES. 1ª QUALIDADE.

Unid. PCT **Qtde.:** 1.650,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		15,9900	26.383,50	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		16,7500	27.637,50	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		16,8000	27.720,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	16.5100	27241.50	
	Valor mediana:	16,7500	27.637,50	
	Valor Maior:	16,80	27.720,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 9 Ordem: 1 Item: 29665 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL DE SOJA, REFINADO 0% GORDURA TRANS - 900 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM, EMBALAGENS EM PERFEITAS CONDIÇÕES (SEM AMASSOS). **Unid.** UN **Qtde.:** 1.320,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		5,3900	7.114,80	Menor Cotação
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		5,4300	7.167,60	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,9800	7.893,60	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,4500	8.514,00	
9004558 - Compras NET		7,0000	9.240,00	
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		6.0500	7986.00	
Valor mediana:		5,9800	7.893,60	
Valor Maior:		7,00	9.240,00	

Lote: 10 Ordem: 1 Item: 27941 - CHÁ MATE, PESO 500G. 1ª QUALIDADE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. **Unid.** CX **Qtde.:** 1.260,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,4900	9.437,40	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		8,6500	10.899,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		8,9900	11.327,40	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		8.3800	10558.80	
Valor mediana:		8,6500	10.899,00	
Valor Maior:		8,99	11.327,40	

Lote: 11 Ordem: 1 Item: 160 - LEITE INTEGRAL - CAIXA COM 12 UNIDADES. ESTERELIZADO, CAIXA INTEGRA, 1 LITRO, HOMOGEANIZADO. **Unid.** CX **Qtde.:** 604,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		58,6800	35.442,72	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		59,7600	36.095,04	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		65,8800	39.791,52	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		61.4400	37109.76	
Valor mediana:		59,7600	36.095,04	
Valor Maior:		65,88	39.791,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Lote: 12 Ordem: 1 Item: 17577 - BISCOITO SALGADO, ACONDICIONADO EM DUPLA EMBALAGEM DE 400G CADA. **Unid.** PCT **Qtde.:** 1.420,00
COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E ADITIVOS.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,9900	7.085,80	Menor Cotação
9004558 - Compras NET		5,6000	7.952,00	
9004551 - NOTA PARANA		6,0600	8.605,20	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,4900	9.215,80	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,9900	9.925,80	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		6.0300	8562.60	
Valor mediana:		6.0600	8.605,20	
Valor Maior:		6,99	9.925,80	

Lote: 13 Ordem: 1 Item: 17578 - BISCOITO DOCE, SABOR LEITE OU MANTEIGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 400G CADA. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ACIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN, PESO 400G, APRESENTAÇÃO FLOW PACK, DIMENSÃO 360X225 MM. **Unid.** PCT **Qtde.:** 1.490,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,9900	7.435,10	Menor Cotação
9004558 - Compras NET		5,5800	8.314,20	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,4900	9.670,10	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,9900	10.415,10	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		6.0100	8954.90	
Valor mediana:		6.0400	8.999,60	
Valor Maior:		6,99	10.415,10	

Lote: 14 Ordem: 1 Item: 7111 - MARGARINA EXTRA CREMOSA, 60% DE LIPÍDIOS, PESO LÍQUIDO 500G. 1ª QUALIDADE. **Unid.** POTE **Qtde.:** 683,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		4,9400	3.374,02	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,9900	3.408,17	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,9500	4.063,85	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,0000	4.098,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	5,4700	3736,01
Valor mediana:	5,4700	3.736,01
Valor Maior:	6,00	4.098,00

Lote: 15 Ordem: 1 Item: 7104 - FUBÁ FINO, COM 1K, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1ª QUALIDADE.

Unid. PCT Qtde.: 1.185,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,6900	4.372,65	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,4900	6.505,65	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,7500	6.813,75	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		4,9800	5901,30	
Valor mediana:		5,4900	6.505,65	
Valor Maior:		5,75	6.813,75	

Lote: 16 Ordem: 1 Item: 3782 - PRODUTO A BASE DE CORANTE NATURAL DE URUCUM PARA TEMPERO DE PREPARAÇÕES ALIMENTÍCIAS. EMBALAGEM CONTENDO 500G. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE MILHO, SAL, CORANTE NATURAL DE URUCUM E ÓLEO VEGETAL. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 3 MESES RETROATIVO A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE NÃO SUPERIOR A 6 MESES.

Unid. UN Qtde.: 350,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		8,8500	3.097,50	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		9,4900	3.321,50	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		9,9500	3.482,50	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		9,4300	3300,50	
Valor mediana:		9,4900	3.321,50	
Valor Maior:		9,95	3.482,50	

Lote: 17 Ordem: 1 Item: 7117 - VINAGRE 750 ML, DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONTENDO CONSERVANTES, NÃO CONTENDO GLÚTEN, ACIDEZ VOLÁTIL DE 4%, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO COMPETENTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM.

Unid. UN Qtde.: 700,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		2,6900	1.883,00	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		2,7500	1.925,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		3,7500	2.625,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9004558 - Compras NET

9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA

9004551 - NOTA PARANA

	3,7500	2.625,00
	4,8300	3.381,00
	0,0000	0,00 Não Cotou
Valor médio:	3.5500	2485,00
Valor mediana:	3,7500	2.625,00
Valor Maior:	4,83	3.381,00

Lote: 18 Ordem: 1 Item: 7088 - ACHOCOLATADO EM PÓ TRADICIONAL, A BASE DE CACAU, AÇÚCAR, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (A, B1, B2, B6, C, D3 E PP), ESTABILIZANTE LETICINA DE SOJA E AROMATIZANTES. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NA EMBALAGEM - 400 G. 1ª QUALIDADE.

Unid. PCT Qtde.: 1.180,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,7500	7.965,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,9900	8.248,20	
9004558 - Compras NET		7,5000	8.850,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		9,7300	11.481,40	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00 Não Cotou	
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00 Não Cotou	
		Valor médio:	7.7400	9133,20
		Valor mediana:	7,2500	8.555,00
		Valor Maior:	9,73	11.481,40

Lote: 19 Ordem: 1 Item: 6401 - FARINHA DE MILHO AMARELA. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 1 KG. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 4 MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 3 MESES.

Unid. PCT Qtde.: 1.100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004558 - Compras NET		3,6100	3.971,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,9900	5.489,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,8500	8.635,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		8,4900	9.339,00	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00 Não Cotou	
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00 Não Cotou	
		Valor médio:	6.2400	6864,00
		Valor mediana:	6,4200	7.062,00
		Valor Maior:	8,49	9.339,00

Lote: 20 Ordem: 1 Item: 7100 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. 1ª QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR NO ATO DA ENTREGA

Unid. PCT Qtde.: 255,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
-------------------	--------------	-----------------------	--------------------	---------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	13,5800	3.462,90	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI	15,9900	4.077,45	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP	17,8900	4.561,95	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO	22,0000	5.610,00	
9004558 - Compras NET	0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA	0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	17.3700	4429.35	
Valor mediana:	16.9400	4.319,70	
Valor Maior:	22,00	5.610,00	

Lote: 21 Ordem: 1 Item: 17543 - MAIONESE TRADICIONAL. INDUSTRIALIZADA POTE DE 500G, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1ª QUALIDADE.

Unid. UN

Qtde.: 400,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004558 - Compras NET		7,5000	3.000,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,9900	3.196,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		10,8900	4.356,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		10,9500	4.380,00	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	9.3300	3732.00		
Valor mediana:	9.4400	3.776,00		
Valor Maior:	10,95	4.380,00		

Lote: 22 Ordem: 1 Item: 7105 - PÓ PARA GELATINA, AÇÚCAR, GELATINA, SAL, VITAMINA C (L-ASCORBATO DE SÓDIO), REGULADORES DE ACIDEZ CITRATO DE SÓDIO E ÁCIDO FUMÁRICO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ASPARTAME, CICLAMATO DE SÓDIO, ACESULFAME DE POTÁSSIO E SACARINA SÓDICA E CORANTES BORDEAUX S E AMARELO CREPÚSCULO FCF. ALÉRGICOS: PODE CONTER OVOS, SOJA, TRIGO, CENTEIO, CEVADA, AVEIA, AMENDOIM E LEITE. CONTÉM GLÚTEN. BAIXO VALOR ENERGÉTICO. CONTÉM FENILALANINA. EM CUMPRIMENTO À RDC 26/2015 O PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DO DIA 03/07/2016 POSSUI OS ALERGÊNICOS ACIMA CITADOS. 30G, SABORES VARIADOS E SEM SABOR.

Unid. CX

Qtde.: 1.100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,9600	1.056,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		1,3900	1.529,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		1,4900	1.639,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		1,7500	1.925,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	1.4000	1540.00
Valor mediana:	1,4400	1.584,00
Valor Maior:	1,75	1.925,00

Lote: 23 Ordem: 1 Item: 17561 - BOLACHA PÃO DE MEL. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 500G. **Unid.** PCT **Qtde.:** 570,00
COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, AROMA E ADITIVOS. DATA DE VALIDADE SUPERIOR A 3 MESES

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		9,9900	5.694,30	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		10,7500	6.127,50	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		12,9900	7.404,30	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		11.2400	6406.80	
Valor mediana:		10,7500	6.127,50	
Valor Maior:		12,99	7.404,30	

Lote: 24 Ordem: 1 Item: 17570 - SUCO ARTIFICIAL EM PÓ - SUCO EM PÓ, PCT. 500GR, QUE RENDE 5 LITROS. PRODUTO NÃO FERMENTADO, NÃO ALCÓOLICO. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CONTÉM ACIDULANTE (ÁCIDO CÍTRICO), AROMATIZANTE (EXTRATO DE SABOR DA FRUTA EM PÓ AROMATIZADO) SEMENTE DE SABOR DA FRUTA (0,03%), EDULCORANTE ARTIFICIAL (CICLAMATO DE SÓDIO 650.0 MG), ANTIUMECTANTE (FOSFATO TRICÁLCIO), AGENTE TAMPONANTE (CITRATO DE SÓDIO), CORANTES ARTIFICIAIS. INGREDIENTES REGISTRADOS NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. IND. BRASILEIRA. **Unid.** PCT **Qtde.:** 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		2,7700	554,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		3,9800	796,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,9900	998,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,9500	1.390,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		4.6700	934.00	
Valor mediana:		4,4900	898,00	
Valor Maior:		6,95	1.390,00	

Lote: 25 Ordem: 1 Item: 17505 - FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO PARA PÃO, PACOTES CONTENDO 500G. **Unid.** UN **Qtde.:** 110,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		13,9900	1.538,90	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		14,9900	1.648,90	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	15,0000	1.650,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO	15,9900	1.758,90	
9004558 - Compras NET	0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA	0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	14.9900	1648,90	
Valor mediana:	15,0000	1.650,00	
Valor Maior:	15,99	1.758,90	

Lote: 26 Ordem: 1 Item: 7102 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, 100G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 1ª QUALIDADE	Unid.	UN	Qtde.:	330,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		2,7300	900,90	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,8900	1.283,70	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,2500	1.402,50	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		4,2500	1.402,50	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	3.7800	1247,40		
Valor mediana:	4,0700	1.343,10		
Valor Maior:	4,25	1.402,50		

Lote: 27 Ordem: 1 Item: 17569 - LEITE DE COCO, PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPRESSANTE. GARRAFA DE 0,50	Unid.	UN	Qtde.:	320,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		2,7900	892,80	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		3,2500	1.040,00	
9004551 - NOTA PARANA		4,1900	1.340,80	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		4,2500	1.360,00	
9004558 - Compras NET		4,9400	1.580,80	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	3.8800	1241,60		
Valor mediana:	4,1900	1.340,80		
Valor Maior:	4,94	1.580,80		

Lote: 28 Ordem: 1 Item: 17575 - ORÉGANO DESIDRATADO - ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; PACOTE DE 10G; COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	Unid.	UN	Qtde.:	160,00
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		1,8900	302,40	Menor Cotação



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO	2,0000	320,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP	2,4900	398,40	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	4,4700	715,20	
9004558 - Compras NET	0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA	0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	2.7100	433.60	
Valor mediana:	2,2500	360,00	
Valor Maior:	4,47	715,20	

Lote: 29 Ordem: 1 Item: 17544 - MILHO VERDE EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Unid. LTA Qtde.: 1.200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		2,5500	3.060,00	Menor Cotação
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		2,9100	3.492,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,6900	4.428,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		3,7500	4.500,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,7500	5.700,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	3.5300	4236.00		
Valor mediana:	3,6900	4.428,00		
Valor Maior:	4,75	5.700,00		

Lote: 30 Ordem: 1 Item: 17546 - AZEITONA, EMBALAGEM COM 500 GR DRENADO, PESO LIQUIDO 820 G. 1ª QUALIDADE

Unid. UN Qtde.: 360,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		16,3900	5.900,40	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		16,5000	5.940,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		17,0000	6.120,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	16.6300	5986.80		
Valor mediana:	16,5000	5.940,00		
Valor Maior:	17,00	6.120,00		

Lote: 31 Ordem: 1 Item: 17556 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PH MÍNIMO 6,0 E O MÁXIMO DE 8,0 ACONDICIONADA EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE DE 500 ML. APROVADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FARDO COM 12 GARRAFAS.

Unid. UN Qtde.: 2.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		13,4900	37.097,50	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		16,9800	46.695,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		17,8800	49.170,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		19,0800	52.470,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		16.8600	46365,00	
Valor mediana:		17,4300	47.932,50	
Valor Maior:		19,08	52.470,00	
Lote: 32 Ordem: 1 Item: 17557 - (CREME DE LEITE - EMBALAGEM 200G) CREME DE LEITE UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES		Unid. UN	Qtde.: 650,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		2,8500	1.852,50	Menor Cotação
9004551 - NOTA PARANA		2,8900	1.878,50	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		3,9900	2.593,50	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,9900	2.593,50	
9004558 - Compras NET		4,2200	2.743,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		4,3500	2.827,50	
Valor médio:		3.7200	2418,00	
Valor mediana:		3,9900	2.593,50	
Valor Maior:		4,35	2.827,50	
Lote: 33 Ordem: 1 Item: 17559 - REQUEIJÃO CREMOSO - COPO DE VIDRO 250G - 1ª QUALIDADE. REQUEIJÃO CREMOSO, PRODUZIDO COM LEITE PASTEURIZADO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO, CONSISTÊNCIA CREMOSA. EMBALADO EM COPO DE VIDRO COM TAMPA, COM APROXIMADAMENTE 250G, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, COM RÓTULO IMPRESSO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. VALIDADE DE NO MÁXIMO 60 DIAS.		Unid. UN	Qtde.: 400,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		11,4900	4.596,00	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		11,5000	4.600,00	
9004551 - NOTA PARANA		11,8500	4.740,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI
9004558 - Compras NET
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA

	11,9900	4.796,00
	0,0000	0,00 Não Cotou
	0,0000	0,00 Não Cotou
Valor médio:	11.7100	4684,00
Valor mediana:	11,6800	4.672,00
Valor Maior:	11,99	4.796,00

Lote: 34 Ordem: 1 Item: 17560 - LEITE CONDENSADO - CAIXA DE 395G, EMBALAGEM TETRAPAK, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/ OU LEITE EM PÓ , AÇÚCAR E LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN . VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Unid. CX Qtde.: 648,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,7500	3.078,00	Menor Cotação
9004551 - NOTA PARANA		4,8400	3.136,32	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		4,8700	3.155,76	
9004558 - Compras NET		5,9300	3.842,64	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		5,9900	3.881,52	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,7500	4.374,00	
	Valor médio:	5.5200	3576,96	
	Valor mediana:	5,4000	3.499,20	
	Valor Maior:	6,75	4.374,00	

Lote: 35 Ordem: 1 Item: 17567 - ERVILHA EM CONSERVA, A BASE DE: ERVILHA / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. LATA 3 KG

Unid. UN Qtde.: 386,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		34,9900	13.506,14	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		36,4900	14.085,14	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		40,9000	15.787,40	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00 Não Cotou	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00 Não Cotou	
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00 Não Cotou	
	Valor médio:	37.4600	14459,56	
	Valor mediana:	36,4900	14.085,14	
	Valor Maior:	40,90	15.787,40	

Lote: 36 Ordem: 1 Item: 18118 - ARROZ INTEGRAL - LONGO FINO, TIPO 1- INTEGRAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCT 1KG.

Unid. PCT Qtde.: 50,00



Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		6,7500	337,50	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,4900	374,50	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,9900	399,50	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		8,9900	449,50	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	7.8100	390.50	
	Valor mediana:	7.7400	387,00	
	Valor Maior:	8,99	449,50	
Lote: 37 Ordem: 1 Item: 18117 - MACARRÃO INTEGRAL - 500G - MACARRÃO FABRICADO À PARTIR DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL , DE COLORAÇÃO ESCURA E SABOR CARACTERÍSTICO. COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E GLÚTEN DE TRIGO		Unid. PCT	Qtde.: 15,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,7500	86,25	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,9900	89,85	
9004558 - Compras NET		6,0500	90,75	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,2900	94,35	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	6.0200	90.30	
	Valor mediana:	6.0200	90,30	
	Valor Maior:	6,29	94,35	
Lote: 38 Ordem: 1 Item: 13694 - AVEIA FLOCOS FINOS C/200 GR		Unid. UN	Qtde.: 140,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		3,6100	505,40	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,1500	581,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,1900	586,60	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		4,9900	698,60	
9004558 - Compras NET		5,7300	802,20	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	
	Valor médio:	4.5300	634.20	
	Valor mediana:	4,1900	586,60	
	Valor Maior:	5,73	802,20	
Lote: 39 Ordem: 1 Item: 13695 - SUSTAGEN SABORES C/400 GR		Unid. LT	Qtde.: 10,00	
Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO	54,9900	549,90	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI	55,4900	554,90	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP	55,9900	559,90	
9004558 - Compras NET	0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA	0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	55.4900	554.90	
Valor mediana:	55,4900	554,90	
Valor Maior:	55,99	559,90	

Lote: 40 Ordem: 1 Item: 24542 - CHÁ BOLDO, ERVA CIDREIRA, CAMOMILA, ERVA DOCE, HORTELÃ, CANELA, EMBALAGEM COM 25 SAQUINHOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

Unid. CX

Qtde.: 50,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		3,4100	170,50	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,8900	244,50	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,4900	274,50	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,9800	299,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	4.9400	247.00	
	Valor mediana:	5,1900	259,50	
	Valor Maior:	5,98	299,00	

Lote: 41 **Ordem:** 1 **Item:** 24543 - FARINHA DE MANDIOCA FINA OU MÉDIA, SECA, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PACOTE COM 500GR.

Unid. UN

Qtde.: 300,00

Forneecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,9900	1.497,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,2500	1.575,00	
9004551 - NOTA PARANA		5,6900	1.707,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,9900	1.797,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	5.4800	1644,00	
	Valor mediana:	5,4700	1.641,00	
	Valor Maior:	5,99	1.797,00	

Lote: 42 Ordem: 1 Item: 24544 - ADOÇANTE DIETÉTICO EM GOTAS A BASE DE STÉVIA 100% –, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 65ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. NÚMERO DO LOTE E TABELA DE INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE MÍNIMA DE 24

Unid. UN

Qtde.: 16,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,9500	127,20	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,9900	127,84	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		8,2900	132,64	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	8.0800	129.28	
	Valor mediana:	7,9900	127,84	
	Valor Maior:	8,29	132,64	

Lote: 43 Ordem: 1 Item: 24546 - MANTEIGA PURA COM SAL. EMBALAGEM COM NO MINIMO 500GR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUÍDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS.

Unid. UN **Qtde.:** 50,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		28,4900	1.424,50	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		29,9900	1.499,50	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		31,9900	1.599,50	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
	Valor médio:	30.1600	1508.00	
	Valor mediana:	29,9900	1.499,50	
	Valor Maior:	31,99	1.599,50	

Lote: 44 Ordem: 1 Item: 30088 - ALHO TRITURADO, PURO ALHO E SEM SAL, POTE DE 1,010KG.

Unid. KG **Qtde.:** 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		29,9000	598,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		34,9900	699,80	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		37,5000	750,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	34.1300	682.60
Valor mediana:	34,9900	699,80
Valor Maior:	37,50	750,00

Lote: 45 Ordem: 1 Item: 30089 - BISCOITO DE POVILHO AZEDO DE SAL, ASSADO E CROCANTE PACOTES DE 100G Unid. UN Qtde.: 100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,4900	749,00	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,9900	799,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		7,9900	799,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		7.8200	782.00	
Valor mediana:		7,9900	799,00	
Valor Maior:		7,99	799,00	

Lote: 46 Ordem: 1 Item: 31519 - SARDINHA EM LATA PREPARADA COM PESCADO FRESCO, EM LATAS DE 250 GRAMAS, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES Unid. LTA Qtde.: 920,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		11,4900	10.570,80	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		11,5000	10.580,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		14,9900	13.790,80	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		12.6600	11647.20	
Valor mediana:		11,5000	10.580,00	
Valor Maior:		14,99	13.790,80	

Lote: 47 Ordem: 1 Item: 28231 - MILHO PARA PIPOCA, AMARELO, DE PRIMEIRA QUALIDADE , TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA COM 500G, GRÃOS COM ASPECTO BRILHOSO Unid. PCT Qtde.: 1.320,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		3,1500	4.158,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,7900	5.002,80	
9004558 - Compras NET		3,9000	5.148,00	
9004551 - NOTA PARANA		4,3300	5.715,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO

	4,4900	5.926,80
	5,5000	7.260,00
Valor médio:	4.1900	5530,80
Valor mediana:	4,1200	5.438,40
Valor Maior:	5,50	7.260,00

Lote: 48 Ordem: 1 Item: 34564 - TRIGO PARA KIBE

Unid. KG Qtde.: 100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		4,6800	468,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,6900	469,00	
9004551 - NOTA PARANA		5,9000	590,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,7500	675,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,4500	745,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
		Valor médio:	5.8900	589,00
		Valor mediana:	5,9000	590,00
		Valor Maior:	7,45	745,00

Lote: 49 Ordem: 1 Item: 202 - GELATINA DIET EM PÓ 20G - SABORES A ESCOLHER: MORANGO, UVA, LIMÃO, CEREJA, ABACAXI

Unid. CX Qtde.: 50,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		3,2100	160,50	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,6900	234,50	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		4,9900	249,50	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,4900	274,50	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
		Valor médio:	4.6000	230,00
		Valor mediana:	4,8400	242,00
		Valor Maior:	5,49	274,50

Lote: 50 Ordem: 1 Item: 34565 - XILITOL, EMBALAGEM COM 300G

Unid. PCT Qtde.: 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		29,9900	599,80	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		37,9900	759,80	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		38,4900	769,80	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	35.4900	709.80
Valor mediana:	37,9900	759,80
Valor Maior:	38,49	769,80

Lote: 51 Ordem: 1 Item: 34566 - MACARRÃO SEM GLÚTEN TRADICIONAL - BASE DE ARROZ, SEM COLESTEROL, SEM GLÚTEN, INDICADO PARA CELIACOS. INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS DE CÚRMURA E URUCUM 500 GRAMAS.

Unid. PCT Qtde.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,4900	164,70	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		5,4900	164,70	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,9900	179,70	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		5.6600	169.80	
Valor mediana:		5,4900	164,70	
Valor Maior:		5,99	179,70	

Lote: 52 Ordem: 1 Item: 34567 - BOLACHA DE ARROZ - FEITO À BASE DE DOIS INGREDIENTES, ARROZ INTEGRAL E SAL PCT 500 GRAMAS.

Unid. PCT Qtde.: 100,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,9900	699,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,9900	699,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,4900	749,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		7.1600	716.00	
Valor mediana:		6,9900	699,00	
Valor Maior:		7,49	749,00	

Lote: 53 Ordem: 1 Item: 34568 - GELÉIA DIET - SEM EDIÇÃO DE AÇÚCAR E COM TEOR CALÓRICO ALTAMENTE REDUZIDO - POTE 200 GRAMAS.

Unid. POTE Qtde.: 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		16,4900	329,80	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		16,4900	329,80	
9004558 - Compras NET		16,5700	331,40	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		17,9900	359,80	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI
Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

9004551 - NOTA PARANA

	0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	16.8900	337.80	
Valor mediana:	16,5300	330,60	
Valor Maior:	17,99	359,80	

Lote: 54 Ordem: 1 Item: 34569 - BATATA PALHA - EMBALAGEM COM 140 GRAMAS

Unid. UN Qtde.: 60,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		3,5400	212,40	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,4900	389,40	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		7,6900	461,40	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		9,9500	597,00	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		12,8300	769,80	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	8.1000	486.00		
Valor mediana:	7,6900	461,40		
Valor Maior:	12,83	769,80		

Lote: 55 Ordem: 1 Item: 34570 - BOLACHA CREAM CRACKER INTEGRAL CROCANTE - PACOTE COM 360 GRAMAS.

Unid. UN Qtde.: 30,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,7500	172,50	Menor Cotação
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		5,9900	179,70	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		6,4900	194,70	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:	6.0800	182.40		
Valor mediana:	5,9900	179,70		
Valor Maior:	6,49	194,70		

Lote: 56 Ordem: 1 Item: 34571 - COCO RALADO SECO - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS

Unid. UN Qtde.: 20,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,9900	79,80	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,4900	109,80	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,5000	150,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	5.6600	113,20
Valor mediana:	5,4900	109,80
Valor Maior:	7,50	150,00

Lote: 57 Ordem: 1 Item: 34572 - AMIDO DE MILHO 100% PURO, DE EXCELENTE QUALIDADE PARA PREPARO DE MINGAUS OU DIVERSOS. EMBALAGEM SACHE DE 500G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1ª QUALIDADE.

Unid. UN **Qtde.:** 500,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		3,2900	1.645,00	Menor Cotação
9004551 - NOTA PARANA		5,8300	2.915,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		5,9800	2.990,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		5,9900	2.995,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,7500	3.375,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		5.5700	2785,00	
Valor mediana:		5,9800	2.990,00	
Valor Maior:		6,75	3.375,00	

Lote: 58 Ordem: 1 Item: 34573 - LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM DE NO MINIMO 400G.

Unid. UN **Qtde.:** 200,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004551 - NOTA PARANA		14,4000	2.880,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		14,9900	2.998,00	
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		14,9900	2.998,00	
9004558 - Compras NET		17,9900	3.598,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		18,9500	3.790,00	
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
Valor médio:		16.2600	3252,00	
Valor mediana:		14,9900	2.998,00	
Valor Maior:		18,95	3.790,00	

Lote: 59 Ordem: 1 Item: 34574 - QUEIJO PARMESÃO RALADO EMBALAGEM DE NO MINIMO 50G.

Unid. UN **Qtde.:** 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		5,9900	1.797,00	Menor Cotação
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		6,4900	1.947,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		6,9500	2.085,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO IVAI

Exercício: 2024 Estado: Paraná

ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	6.4800	1944,00
Valor mediana:	6,4900	1.947,00
Valor Maior:	6,95	2.085,00

Lote: 60 Ordem: 1 Item: 34575 - COCO RALADO DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO EMBALAGEM DE NO MINIMO 100G.

Unid. UN Qtde.: 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		3,9900	1.197,00	Menor Cotação
9004551 - NOTA PARANA		6,0600	1.818,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,5000	2.250,00	
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,7500	2.325,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
		Valor médio:	6.3300	1899,00
		Valor mediana:	6,7800	2.034,00
		Valor Maior:	7,75	2.325,00

Lote: 61 Ordem: 1 Item: 34576 - POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G.

Unid. UN Qtde.: 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		3,6500	1.095,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		4,7900	1.437,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		7,5000	2.250,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou
		Valor médio:	5.3100	1593,00
		Valor mediana:	4,7900	1.437,00
		Valor Maior:	7,50	2.250,00

Lote: 62 Ordem: 1 Item: 34577 - POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE NO MINIMO 500G.

Unid. UN Qtde.: 300,00

Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Status
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP		7,2500	2.175,00	Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI		7,8900	2.367,00	
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO		9,7500	2.925,00	
9004558 - Compras NET		0,0000	0,00	Não Cotou
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA		0,0000	0,00	Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA		0,0000	0,00	Não Cotou



ANÁLISE DE COTAÇÃO

Valor médio:	8.3000	2490.00
Valor mediana:	7,8900	2.367,00
Valor Maior:	9,75	2.925,00

Lote: 63 Ordem: 1 Item: 34578 - FEIJÃO PRETO TIPO 1, PESO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM. 1ª QUALIDADE. DE COR CLARA SEM CARUNCHOS E GRÃOS INTEIROS.

Fornecedor	Marca	Unid.	PCT	Valor Unitário	Valor Total	Qtde.: 50,00	Status
9004558 - Compras NET				7,1200	356,00		Menor Cotação
9004679 - ELAINE CASSIMIRO RODRIGUES MACEDO EIRELI				7,1400	357,00		
9000355 - ACOPAR COMERCIAL E AGRICOLA LTDA - EPP				7,9900	399,50		
9005674 - D. SILVA DE ASSIS - MERCADO				10,0000	500,00		
9005209 - MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA				0,0000	0,00		Não Cotou
9004551 - NOTA PARANA				0,0000	0,00		Não Cotou
				Valor médio:	8.0600	403.00	
				Valor mediana:	7,5700	378,50	
				Valor Maior:	10,00	500,00	
Total Menor Cotação:					314.732,85		
Total Médio Cotação:					369.898,02		
Total Mediana Cotação:					367.935,44		
Total Maior Cotação:					425.307,60		

* Fornecedor riscado (tachado) significa que o item foi desconsiderado na análise.